
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----------------------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
------------------------------ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 Διεύθυνση:     Αλυκές Ποταμού, 49150 Κέρκυρα 
 Πληροφορίες Γεωργία Τσαμπαλά 

       Τηλ:                  26610 82195 (εσωτ. 110) 
       Ιστοσελίδα:      http://www.pdeionion.gr 
       e-mail:                mail@ionion.pde.sch.gr 

 

 

                  
       

 

 

                       Κέρκυρα, 08-11-2023 

                       Αριθ. Πρωτ: Φ22.2/5199 

    

                    

 

 

                               ΑΠΟΦΑΣΗ  
          

 

 

 

  
 
    

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών σε ΠΕΙ.Σ Ιονίων Νήσων» 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136), και ιδίως των περ. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37, 
την παρ. 2 του άρθρου 39, τα άρθρα 41 έως και 43, 64 και 232 αυτού, 
2. το ν. 4957/2022 « Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα : Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως του 
άρθρου 374, 
3. το ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111) και ιδίως των άρθρων 13, 15 και 
17, 
4. την υπό στοιχεία 110579/Δ6/03.10.2023 Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 
Υποδιευθυντών/ντριών των Προτύπων και Πειραματικών σχολείων» (Β’ 5760). 
5. της υπό στοιχεία 51614/Δ6/11.05.2021 Υ.Α. «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-2022» 
(Β΄1895), 
6. την υπό στοιχεία 26500/Δ6/09.03.2022 Υ.Α. «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2022-2023» (Β΄1048), 
7. την υπό στοιχεία 162971/Δ6/30-11-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001) Υ.Α. «Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής 
Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.) – Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
8. την υπό στοιχεία 55/ΔΕΠΠ.Σ./7-7-2023 απόφαση «Τροποποίηση της με στοιχεία 9/ΔΕΠΠ.Σ./19-3-2021 
( ΑΔΑ: 6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7) απόφασης της ΔΕΠΠ.Σ. «Συγκρότησης Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Η με αρ. πρωτ. 72/ΔΕΠΠΣ/05-10-2023 με θέμα: «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  για πλήρωση με 
επιλογή των θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών   Προτύπων και  Πειραματικών Σχολείων» 
10. Τις ηλεκτρονικές αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 

http://www.pdeionion.gr/
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΡΛΙ46ΝΚΠΔ-ΙΣΟ



11. Την με αρ. πρωτ. Φ22.2/5190/08-11-2023, εισήγηση της ΠΕΠΠΣ Ιονίων Νήσων 
 

 

 

       Αποφασίζει: 

 

1. Την τοποθέτηση της κας Μέλλου Αγγελικής, κλάδου ΠΕ70-Δάσκαλοι, με Α.Μ. 617775, στη θέση  

Υποδιευθύντριας στο 4ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Κέρκυρας- Αθηναγόρειο. 

 

2. Την τοποθέτηση της κας Τριάντου Μαρίας, κλάδου ΠΕ02-Φιλόλογοι, με Α.Μ. 175762, στη θέση 

της Υποδιευθύντριας στο  2ο Πειραματικό ΓΕΛ Λευκάδας- Άγγελος Σικελιανός. 

 

 

 

Οι αναφερόμενοι/ες στην παρούσα απόφαση υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία ως 

Υποδιευθυντές/ντριες  των Πειραματικών Σχολείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ιονίων 

Νήσων, το αργότερο εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής 

τους, δηλαδή από Πέμπτη 09-11-2023 έως και Παρασκευή 10-11-2023. 

   
Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών/ντριών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. γίνεται για τετραετή θητεία η         
οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 
επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. 
 

Οι Υποδιευθυντές/ντριες Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά 
τους, λαμβάνουν το επίδομα που προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις για τους Υποδιευθυντές ίδιου 
τύπου Σχολικών Μονάδων Γενικής Εκπαίδευσης. 

 

 

 

 

 

                                                                                           Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

                                                                                         Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης                                                    

                                                                                          Ιονίων Νήσων 

 

 

  

                                                                                              ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΥΠΑΙΘΑ, Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
2. ΔΠΕ Κέρκυρας 
3. ΔΔΕ Λευκάδας 
4. 4ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Κέρκυρας- Αθηναγόρειο (Δια της ΔΠΕ Κέρκυρας) 
5. 2ο Πειραματικό ΓΕΛ Λευκάδας- Άγγελος Σικελιανός 
6. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί (Δια των οικείων Δ/νσεων Εκπ/σης) 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΛΙ46ΝΚΠΔ-ΙΣΟ


		2023-11-08T15:07:16+0200
	Athens




